
２０２０年４月３０日 

株主の皆さまへ 

マックスバリュ東海株式会社 

 

新型コロナウィルス感染拡大を受けた株主総会ご来場の自粛検討 

及び書面・インターネット等での議決権行使のお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウィルスの感染拡大が、国内外で続いております。株主さまの安全を第一に

考えますと、屋内の閉鎖空間で多人数が近距離で一定時間いることは感染リスクを高める

ことから、本株主総会につきましては、議決権行使書のご返送やインターネット等により

議決権を行使いただき、当日のご来場を見合わせいただくことも含めてご検討くださいま

すようお願い申し上げます。特に、感染による影響が大きいとされる高齢者や基礎疾患の

ある株主さま、妊娠中の株主さまにおかれましては、感染の回避のため、ご来場を見合わ

せいただくことを強くお勧めいたします。また、健康な方におかれましても、症状が現れ

ていないだけという可能性もございますので、自他双方の感染予防の観点から慎重にご判

断ください。 

 何卒ご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．来場される株主さまへ 

 ①体調不良と思われる株主さまの入場をお断りする場合がございます。 

  ・体調のすぐれない方、特に発熱されている方は、出席をお控えください。 

   ３７.５℃以上の発熱など体調不良と判断した場合は、入場をお断りする場合がござ

います。 

 ②マスクの着用などご自身及び周囲の感染予防のご配慮を徹底していただくようお願い

します。 

  ・会場入口にアルコール消毒液を設置いたしますので、手指の消毒にご協力ください。 

・運営スタッフはマスク着用で応対をさせていただきます。 

 ③お土産の配布はございません。 

 ④その他感染予防のための追加措置を講じる場合がございますので、その際はご協力を

お願いいたします。 

  



 

２．株主の皆さまへ 

  議決権行使は、書面またはインターネット等での行使が可能ですのでご活用下さい。 

 

なお、今後の感染拡大の状況や政府の発表内容等により、感染予防及び拡散防止のための

対応内容を変更する場合がございます。 

その際は当社ウェブサイト（https://www.mv-tokai.co.jp）に掲載いたしますので、適宜

ご確認下さいますようお願い申し上げます。 

 

以上 


